UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 164/BC-UBND Nhơn Hưng, ngày 29 tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả rà soát hộ kinh doanh chợ

Thực hiện Nghị định 60/2024/NĐ-CP, ngày 05/6/2024 của Chính phủ về
phát triển và quản lý chợ.

Căn cứ văn bản hợp nhất số 11/VBHN-BCT, ngày 23 tháng 01 năm 2014
của Bộ Công Thương về Nghị định phát triển và quản lý chợ (hợp nhất Nghị định
số 02/2003/NĐ-CP,ngày 14/01/2003 và Nghị định số:114/2009/NĐ/CP,ngày
23/12/2009 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ);

Căn cứ Quyết định 06/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2017 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh An Giang về ban hành quy chế tổ chức quản lý kinh doanh,
khai thác chợ và việc sử dụng, thuê địa điểm kinh doanh tại chợ trên địa bàn tỉnh
An Giang.

Căn cứ Công văn số: 332/SCT-QLTM, ngày 03/03/2023 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh An Giang

Căn cứ Quyết định 3166/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của UBND
thị xã Tịnh Biên về việc thành lập Tổ tư vấn về phát triển và quản lý chợ trên địa
bàn thị xã.

Căn cứ Công văn số: 3108/UBND-KT, ngày 23/07/2024 của Uỷ ban nhân
dân thị xã Tịnh Biên.

Uỷ ban nhân dân phường Nhơn Hưng báo cáo kết quả ra soát, như sau:
Qua rà soát thực tế chợ Nhơn Hưng có 40 hộ kinh doanh cố định và 60 hộ

kinh doanh không cố định.
Căn cứ khoản c, điểm 2, điều 4, Nghị định 60 của chính phủ quy định về chợ

hạng 3 là chợ có dưới 200 điểm kinh doanh hoặc chưa có đầu tư xây dựng kiên
cố, bán kiên cố.

Có mặt bằng phạm vi chợ phù hợp với quy mô hoạt động của chợ; tổ chức
các hoạt động tối thiểu như vệ sinh công cộng.

Nên chợ Nhơn Hưng không đạt chợ hạng 3.
Kiến Nghị:
Căn cứ khoản 9, điều 3 Nghị định 60/2024/NĐ-CP, ngày 05 tháng 6 năm

2024 của Chính phủ.
+ Điểm kinh doanh tự phát là điểm, khu vực kinh doanh tự phát không có

trong quy hoạch, kế hoạch phát triển chợ của địa phương.

2

Đề Xuất:
+ Chợ Nhơn Hưng đổi tên thành tụ điểm kinh doanh.
Trên đây là Báo cáo kết quả ra soát của Uỷ ban nhân dân phường Nhơn

Hưng./.
Nơi nhận:
- UBND thị xã Tịnh Biên;
- Phòng Kinh tế thị xã Tịnh Biên;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Thành Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T08:41:29+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!